אם כן, מבנה הארת הפסיקה הנוכחית יהיה כאמור להלן. **החלק הראשון** יוקדש לשאלת מבנה המשפחה ההטרונורמטיבית, ובפרט לדרישה לקיומה של זיקה גנטית בין ההורה לילד כפי שנקבעה בפסק הדין, ושעומדת בבסיס תזכיר חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד) (תיקון – הגדרת הורים מיועדים וביצוע הסכם מחוץ לישראל), התשע"ד–2014 (להלן: תזכיר לתיקון חוק הפונדקאות) שהובא לאחרונה להערות

שלהם הוא במסגרת קשר נישואים". צבי טריגר "נישואים חד-מיניים בפסיקה בית המשפט העליון האמריקאי: ירדת ההומופוביה ועליית ההטרופיליה במשפט" **"המשפט" ברשת: זכויות אדם – מבזקי הארות פסיקה** 14, 27, 30–31 (2013)

עמדה זו, המעמידה במוקדה את הזיקה הגנטית, אינה מנומקת בפסק הדין, ומוצגת כמובנת מאליה. עם זאת, אין זו עמדה הכרחית כלל ועיקר, הן מבחינת הדין הפוזיטיבי והן מבחינה נורמטיבית. מבחינת הדין הפוזיטיבי, לא ניתן להסיק עמדה זו כפרשנות הכרחית מלשון חוק האזרחות, התשי"ב–1951. כפי שציין בהקשר זה השופט ג'ובראן,⁶ במסגרת החוק זכאי אדם להורות מכוח "לידה", ואין החוק קושר את המונח "לידה" לקיומה של זיקה גנטית. במילים אחרות, ניתן לפרש את החוק כמבחיין בין מצבים שבהם הטענה למעמד בישראל קמה במועד הלידה עצמו, בשל קיומם של הורים שהם אזרחים ישראלים, למול מצבים שבהם הטענה לזכות מתעוררת בשלב מאוחר יותר (דוגמת אימוץ, שבות או פליטות).

אבהות מוטל על האב, וניתן לעמוד בו על ידי הוכחת חיים משותפים של בני הזוג, אך לאחר מכן קמה לאב חזקת הורות (מבלי לבחון את הזיקה הגנטית), והנטל לסתור חזקה זו יוטל על המבקש לעשות זאת.¹⁰ עם זאת, פסיקה זו, כפי שעוד יורחב, בהחלט עולה בקנה אחד עם יחסו של המשפט הישראלי להורים

⁷ ראו ס' 42 לחוק תרומת ביציות, תש"ע-2010.
⁸ בג"ץ 29/74 פלוני נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד כה(2) 169 (1974). ראוי לציין בהקשר זה כי ההדרה המוחלטת של האב הביולוגי בהליכי האימוץ אינה יכולה להיות מוסכרת כחלק מהאוטונומיה של האם, ולמעשה, ככל שיש משקל נורמטיבי לזיקה גנטית, הרי שהאב הביולוגי ראוי להיות המועמד הראשי להורות, אף אם האם מוותרת על זיקתה ההורית לילד.

השאלה שהתעוררה באותו ההליך היא אם רשאיות בנות זוג לסביות להשתיל ביצית מופרית של האחת ברחמה של האחרת, כך ששתיהן ייטלו חלק בהורות הביולוגיות. שאלה זו התעוררה לאחר שהיועץ המשפטי לממשלה עו"ד יהודה ויינשטיין הפך את החלטת קודמו, עו"ד מני מזוז, וקבע כי התנהלות זו עומדת בניגוד לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור ההסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו–1996 כמו גם בניגוד לחוק תרומת ביציות, התש"ע–2010. השאלה בבסיס הדברים היא אם יש מקום להחיל את שני

¹² בג"ץ 5771/12 משה נ' הוועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים לפי חוק ההסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם במעמד היילוד), התשנ"ו–1996 (פורסם בנבו, 1.9.2013).

¹³ בג"ץ 4077/12 פלונית נ' משרד הבריאות (פורסם בנבו, 5.2.2013).

¹⁴ עמ"ש 59993-07-13 פלונית נ' משרד הרווחה (פורסם בנבו, 22.1.2014).

¹⁵ ראוי לציין שלמודל הרואה במשפחה הטרונומטיבית, קרי במשפחה שבה אם ואב יהודים בעלי זיקה גנטית לילדיהם השלכות אף על מעמדן של נשים.

נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 29.9.2003).

²⁵ ראו לדוגמה פרשת ממת-מגד, לעיל ה"ש 1. **Error! Bookmark not defined.** פס' 4 ו-12 לפסק דינו של השופט חנן מלצר; וכן רות זפרן "בירור אבהות על פי חוק מידע גנטי (תיקון מס' 3), התשס"ח-2008 – בא לתקן ונמצא מקלקל" חוקים ג 191 (2011).

²⁶ פרשת ממת-מגד, לעיל ה"ש 1, פס' 32–35 לפסק דינו של השופט ג'ובראן.

בהסכם פונדקאות בהודו, תוך שימוש בתרומת זרע ותרומת ביצית. זאת, לאחר שהליכי פונדקאות תוך שימוש בביציותיה שלה כשלו. לא הייתה מחלוקת כי על פי הדין ההודי פלונית היא האם על פי דין של הילד.

בהמשך לכך, הזיקה הגנטית יוצרת חזקה לתקינות התא המשפחתי, חזקה שעצמתה נחלשת ככל שמדובר בתא משפחתי הרחוק יותר מהמודל ההטרונורמטיבי. כך, מחקרים מראים שהסיכוי לפירוק מדינתי כפוי של התא המשפחתי גדל ככל שמדובר בקבוצה

³⁵ ראו חוק מידע גנטי, התשס"א-2000, וראו ליישום החוק לדוגמה תמ"ש (חי') 19740-03-11 פ.פ.נ' ס-ר.פ (פורסם בנבו, 28.3.2012) שם נדחתה בקשה לביצוע בדיקה גנטית לאב רשום נוכח קיומו של קשר ארוך בינו לבין הילדות והחשש שהבדיקה תפגע בטובתן; וראו מנגד תמ"ש (טב') 17467-09-10 נ.ב.נ' א.ח (פורסם בנבו, 2.4.2012) שם נדון המצב ההפוך, שבו טוענת